
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения  

Принято 

                                                                              Советом Наволокского городского поселения 

28 августа 2019 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 23.05.2019 № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории Наволокского городского 

поселения».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов 
 

г. Наволоки 

29 августа 2019 года   

№ 43 

consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08E1DE436AB81750F008178B1773E7D679DB5xBz8H
http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

решением Совета 

Наволокского городского поселения 

от 29 августа 2019 № 43 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Наволокского городского поселения 

 

1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: 

«2.11. Мероприятия по осуществлению муниципального контроля в 

сфере благоустройства в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей проводятся на основании распоряжений органов 

муниципального контроля в сфере благоустройства, подготовленных в 

соответствии с типовой формой, утвержденной Приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 30 апреля 2009 года      

№ 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - 

Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации № 

141). 

В распоряжении о проведении проверки указываются: 

1) наименование органа муниципального контроля в сфере 

благоустройства; 

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или 

должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также 

привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей 

экспертных организаций; 

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места 

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) или места фактического 

осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями; 

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения; 

5) правовые основания проведения проверки; 

6) подлежащие проверке обязательные требования и требования, 

установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении 

плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список 

контрольных вопросов); 

7) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, 

необходимых для достижения целей и задач проведения проверки; 

8) перечень административных регламентов по осуществлению 

муниципального контроля; 

9) перечень документов, представление которых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и 

задач проведения проверки; 

10) даты начала и окончания проведения проверки; 



11) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой 

распоряжения руководителя органа муниципального контроля.». 

 


